(1) Por *foetum*.

Cesarium: Non istud verbum quod in patre et cum patre fuisse esse credendum est. Sed homo quem in gratia salutis deus verbum suscepit audibit. Ego odie (*sic*) genui te: Hic filius hominis per dei filium in dei filio esse promeretur. nec adoptio (*sic*) a natura separatur. set natura cum adoptione (*sic*) coniungitur: Beatus quoque Agustinus in expositione evangelii secundum Iohannem iuxta formam deitatis ita dicit: Filius Dei non est adoptione. set genere neque gratia set natura: Item in omelia secundum humane servitutis formam ita dicit: homo adoptatus (*sic*) cuius gloriam quesit qui est ab illo unicus natus. Ecce quem agustinus dicit adoptatum (*sic*). hunc Iohannes apostolus dicit: advocatum habemus apud Patrem Iesum Christum, qui etiam interpellat pro nobis.

»Igitur beatus Isidorus in libro Ethimologiarum ita dicit: unigenitus autem vocatur secundum divinitatis excellentiam quia sine fratribus: Primogenitus secundum susceptionem hominis. In qua per adoptionem (*sic*) gratia fratres abere dignatus est *quibus esset primogenitus*. Item precessores nostri Eugenius Hildefonsus Iulianus Toletane sedis *antistites in suis dogmatibus* ita dixerunt: In missam de cena *domini qui per adoptivi* hominis passione dum suo non indulgit corpore nostro demum idest iterum non pepercit: et alibi: qui pietate tua per adoptivi hominis passionem quasi quasdam in presentis populi acquisitione manubias: quum non exhiberit e celo. exhiberi e triumpho: et quum non abuerit divinitas inmutabilis pugnam abuerit fragilitas adsumpta victoriam. Item in missam de ascensione domini: Odie Salvator noster post adoptionem carnis sedem repetit deitatis. Item in missam defunctorum: quos fecisti adoptioni participes iubeas hereditati tue esse consortes.

»Ecce quos in adoptione participes esse non dubitat: consortes fieri in hereditate exoptat.

»Credimus igitur et confitemur deum dei filium. lumen de lumine deum verum ex deo vero ex patre unigenitum sine adoptione. primogenitum vero in fine temporis verum hominem adsumendo de virgine in carnis adoptione: unigenitum in natura. primogenitum in adoptione et gratia. De quo Apostolus ait: nam quos prescribit et *predestinavit* conformes fieri imaginis filij eius ut sit ipse *primogenitus* in multis fratribus. Fratres scilicet *eos de quibus* per Psalmistam dicit: narrabo nomen *tuum* fratribus meis: Unde fratres nisi de sola carnis adoptione per quod fratres abere dignatus est. De quibus Spiritus sanctus per Davit loquutus est: unxit te deus deus tuus oleo letitie pre consortibus tuis. Consortes eius sunt de quibus Iohannes apostolus ait: Karissimi nunc filij dei sumus. et nondum apparuit